АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18-п

от  24.04.2023 года

О снятии граждан с учета в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях

В соответствии  с постановлением администрации Антиповского сельского

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от

28.10.2011 года № 55-п «О признании нуждающимися в жилых помещениях,

предоставляемых по договору социального найма» Горбунова Татьяна

Владимировна 1981 г.р. – мать, Горбунова Кира Александровна 11.09.2006 г.р. –

дочь (категория: ребенок – инвалид) были признаны нуждающимися в улучшении

жилищных условий и поставлены на учет в качестве нуждающихся в улучшении

жилищных условий в общий единый список за № 1.

В ходе ежегодного проведения проверки учетных дел, администрацией

Антиповского сельского поселения было установлено следующее.

Согласно сведениям федеральной миграционной службы от 23.03.2023 года

Горбунова Татьяна Владимировна с 23.12.2020 года зарегистрирована по месту

жительства совместно со своей дочерью Горбуновой Кирой Александровной по

адресу: Россия, Волгоградская область, город Камышин, улица Родниковая, дом

32. Факт выезда на место жительства в другое муниципальное образование также

подтверждается актом проверки жилищных условий от 24.04.2023 года №424.

Горбунова Татьяна Владимировна имеет постоянное место работы на территории

города Камышина (Камышинское РОСП – заместитель начальника отделения –

заместитель старшего судебного пристава).

Исходя из изложенного выше Горбунова Татьяна Владимировна выехала из

Антиповского сельского поселения на постоянное место жительства в город

Камышин где длительное время проживает.

Помимо указанного выше установлено, что на основании  договора купли-

продажи жилого дома и земельного участка (выдан 29.07.2019 года), Горбунова

Татьяна Владимировна стала собственником жилого дома общей площадью 63,3

кв.м. расположенного по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский

район, село Антиповка, улица Дружбы, дом 55 А.

В связи с данными обстоятельствами (приобретение жилого дома) у

Горбуновой Т.В. отпали основания для признания нуждающейся в улучшении

жилищных условий (общая площадь на каждого члена семьи выше установленной

в Антиповском сельском поселении).

На основании изложенного выше и в соответствии с пунктами 2-3 части 1

статьи 56  Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Законом Волгоградской

области №1125-ОД от 01.12.2005 года «О порядке ведения в органах местного

самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с

предоставлением жилого помещения следующих граждан:

- Горбунову Татьяну Владимировну, 03.10.1981 г.р. – заявитель;

-Горбунову Киру Александровну, 11.09.2006 г.р. – дочь;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста  администрации Антиповского сельского поселения

Морозову Наталью Николаевну.

Глава Антиповского

сельского поселения                                                                       С.Ф. Кусмарцева

		2023-05-12T09:41:38+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ